

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Caaporã
Prefeitura Municipal de Caaporã
Registro de Preços Eletrônico - 5/2024

Prefeitura Municipal de Caaporã - P.
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Página 1688

Resultado da Homologação

0001 - Aspirador de Líquidos e Secreções: Voltagem: 220V, Capacidade do Frasco de Aspiração: 1.300 ML, Vazão (Fluxo Livre): 20L/minuto - 5005 - Valor Referência: 904,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	5005	1,0000 Unidade	295,00	295,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0002 - Bandeja Inox Lisa : 32x24x4 cm 2 Litros - Bandeja de inox retangular - Valor Referência: 228,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Fisiomedica Produtos e Equipamentos Ltda-Me	Bandeja de inox retangular	10,0000 Unidade	120,00	1.200,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0003 - Balança Digital Adulto Antropometrica : 200kg, Modelo W200 A, Capacidade (Kg): 200 kg, Fonte de alimentação externa de 90 a 240 VAC com chaveamento automático (Bivolt); Consumo 08 VA; Plataforma e coluna em aço carbono. Pés reguláveis em borracha sintética; Tapete antiderrapante; Antropômetro em alumínio anodizado e litografado com medida de: até 2 m com fração de 0,5 cm; Entrada para bateria 12VCC (externa), apenas para balanças sem bateria interna; Carga Mínima (kg) : 2 kg Dimensão da Base (mm): 34 x 39 cm. - P200C - Valor Referência: 1.714,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	P200C	3,0000 Unidade	1.050,00	3.150,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0004 - Bomba de Infusão : MI23 Parâmetros Básicos: Adaptador de energia: entrada A.C. 100V-240V~ 47-63Hz 0,7-0, 35A, saída D.C 15V- 1,66A Tensão de entrada para a bomba de infusão: D.C.: 15 V Potência: <55VA - SP 750 - Valor Referência: 4.868,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	SP 750	2,0000 Unidade	2.790,00	5.580,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0005 - ESFIGMOMANOETRO COM BRAÇADEIRA: Confeccionada em material antialérgico em tecido nylon com fecho de contato; Manguito: Bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra, confeccionada em PVC antialérgico, isento de látex; Pêra: Confeccionada em PVC antialérgico, isento de látex de alta resistência, usada para inflar o manguito; Válvula: Fabricada em latão cromado, usada para comandar a entrada e saída do ar; - ACCUMED PREMIUM - Valor Referência: 94,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	ACCUMED PREMIUM	10,0000 Unidade	58,00	580,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0006 - Cabo Para Bisturi N.º 3 : Inox 13 cm Para Laminas N.º 10 a 17 - UNIÃO - Valor Referência: 18,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	UNIÃO	10,0000 Unidade	18,70	187,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0007 - Cabo Para Bisturi N.º 4 : Inox 14 cm Para Laminas N.º 18 a 36 - UNIÃO - Valor Referência: 18,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	UNIÃO	10,0000 Unidade	18,30	183,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO



0008 - CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA 3 MOVIMENTOS : Principais características: • Movimentos de dorso, joelho, elevação, Fowler e semi- Fowler • Controle remoto com fio em espiral para acionamento dos movimentos com botão específico para o movimento Fowler; • Sistema de bateria auxiliar blindada recarregável para suprir a falta temporária de energia; • Sistema de bateria auxiliar para suprir a falta de energia; • Capacidade de até 280 kg; Estrutura: • Estrutura em aço carbono com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática de alta resistência; • Leito articulado em chapa de aço carbono estampada e perfurada com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática de alta resistência; • Peseira e cabeceira em ABS de fácil remoção através de dispositivo de destravamento; • Proteção lateral do leito com grades em alumínio de 6 barras, retráteis e com dispositivo de travamento; • Sistema de proteção contra impacto nos quatro cantos da cama; • Rodízios giratórios de 5", todos com freio; • Suportes para bolsas de drenagem; • Seis posições de suporte para haste de soro; • Suporte para soro em aço inox com 4 ganchos, haste removível e altura regulável - DX3 - Valor Referência: 14.180,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELLAMED S.A.	DX3	2,0000 Unidade	8.000,00	16.000,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0009 - CAIXA TERMICA 15 LTS COM TERMOMETRO : Dimensões Externas em cm (H X L X C) 29,5 X 26,0 X 38,5 - TERMON - Valor Referência: 442,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	TERMON	2,0000 Unidade	412,00	824,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0010 - Caixa termica com termometro : externo 5 l Dimensões Externas em cm (A X L X C) 19.5 X 26 X 20.5 - TERMON - Valor Referência: 374,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	TERMON	2,0000 Unidade	354,00	708,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0011 - Cama Hospitalar : 2 movimentos 5 posições até 180kg, Movimentos: Elevação dorsal, Fowler, Semi-fowler, Flexão de pernas, Cardíaco e Sentado, Acionamento através de manivelas, Rodízios de 3" sendo dois com freios em diagonal, Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó, Cabeceiras removíveis em material termoplástico injetado decorativo, Grades laterais material termoplástico injetado, Dimensões úteis: 1,90 x 0,90 x 0,65. - DX2 - Valor Referência: 5.839,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELLAMED S.A.	DX2	22,0000 Unidade	1.600,00	35.200,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0012 - Colchão Solteiro Hospitalar : Espuma D28 88x188x12 Impermeável, Altura: 10cm, Largura: 80cm, Comprimento: 198cm, Suporte de Peso até 90 Kg por pessoa - UNIDADE - Valor Referência: 442,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Padrao Distribuidora de Produtos e Equipamentos Hospitalares Padre Callou Ltda	UNIDADE	22,0000 Unidade	270,00	5.940,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0013 - Cuba inox redonda : 8cm para assepsia - FAVA - Valor Referência: 24,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	FAVA	10,0000 Unidade	24,00	240,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0014 - Cuba Rim Inóx : Procedimento Clinico 26x12x5 Cm - FAVA - Valor Referência: 64,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	FAVA	20,0000 Unidade	44,00	880,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0015 - DESTILADORA DE ÁGUA : 220v 4litros, Capacidade 4 litros, Potência, Voltagem 127 ou 220V, Frequência 60 Hz, Peso Líquido 3,4 kg 127V - 550 Watts / 220V - 450 Watts, - BEST DISTILLER 4.0 - Valor Referência: 1.215,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



VRM IMPORT LTDA

BEST DISTILLER 4.0 2,0000 Unidade 540,00

1,080,00

Homologado em
18/06/2024 11:25:51
Por: CRISTIANO
FERREIRA MONTEIRO

0016 - Eletrocardiógrafo Digital ECG-6 Plus : Alimentação por rede elétrica 110/220V, 50/60Hz com seleção automática, bateria interna recarregável e entrada externa de 12V opcional para uso em ambulância - RITMUS 300 - Valor Referência: 9.999,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfa Med Sistemas Médicos Ltda	RITMUS 300	1,0000 Unidade	2.985,00	2.985,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0017 - Escada inox dois degraus: Compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m; Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m; Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m; Suporta até 120 kg; Construída em INOX - Escada auxiliar - Valor Referência: 285,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Fisiomedica Produtos e Equipamentos Ltda-Me	Escada auxiliar	24,0000 Unidade	90,00	2.160,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0018 - Esfigmomanômetro Hospitalar : de Mesa e Parede com Rodízios, O esfigmomanômetro hospitalar com rodízios (também conhecido como aparelho de pressão hospitalar), o qual possui manguito e pêra em PVC, braçadeira em nylon e fecho em tiras autocolantes equipamento pode ser montado na base/suporte com rodas, o que facilita seu transporte, ou pode ser utilizado na mesa ou parede, conforme a necessidade do profissional. - Esfigmomanômetro Hospitalar Com suporte - Valor Referência: 633,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Fisiomedica Produtos e Equipamentos Ltda-Me	Esfigmomanômetro Hospitalar Com suporte	4,0000 Unidade	380,00	1.520,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0019 - MACA FIXA COMPLETA REGULAGEM E SUPORTE DE PAPEL BRANCA MACA-FIXA, Capacidade 160kg, Dimensões da maca montada: 83(alt) x 66 (larg) x 180 cm (comp), Peso aproximado do produto: 30 Kg. - MACFIX - Valor Referência: 1.323,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M B TAVARES BARRETO LTDA	MACFIX	10,0000 Unidade	540,00	5.400,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0020 - Maca Hospitalar : Com Rodas Leito Estofado Com Grades, Altura x Largura x Comprimento: 80 cm x 55 cm x 200 cm, Peso: 20 kg. - PADIOLA - Valor Referência: 2.309,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	PADIOLA	2,0000 Unidade	990,00	1.980,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0021 - Mesa Auxiliar : em Aço Inox 40x60x80cm Rodízio - Mesa Auxiliar - Valor Referência: 870,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Fisiomedica Produtos e Equipamentos Ltda-Me	Mesa Auxiliar	4,0000 Unidade	300,00	1.200,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0022 - MESA AUXILIAR:EM AÇO INOX 40X40X80CM - MESAUX - Valor Referência: 637,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M B TAVARES BARRETO LTDA	MESAUX	6,0000 Unidade	180,00	1.080,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0023 - Mesa Mayo Auxiliar : aço inox, Sendo a máxima de 1,40m e a mínima de 0,90m, Bandeja inox Removível, Dimensões Aproximadas Base: 0,60 x 0,45m - Bandeja: 0,51 x 0,35m - MAYO - Valor Referência: 409,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	MAYO	5,0000 Unidade	260,00	1.300,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO



0024 - Monitor multiparametro : Respiração (RESP),Pulsoximetria (SpO2), Pressão Arterial Não Invasiva (NiBP), Frequência de pulso (FP), Temperatura (TEMP), Capnografia (EtCO2) reservada,Frequência Cardíaca (FC),Configuração: 10.4" Color Touch Screen, IPX1 Waterproof -BÁSICO: 5-lead ECG, COMEN SpO2, PNI, RESP, PR, Lithium-ion Battery; MÓDULO CAP. S/ SENSOR, 2-TEMP, Synchronous, Tensão de entrada AC:100-240V~,50/60hz Defibrillation, Bateria integrada (Padrão):2200mAh,pelo menos 2h consecutivas.Bateria integrada (Opcional): 4400mAh,pelo menos 4h consecutivas, Dimensão:Cerca 291.7mm×250mm×146.5mm, Peso: Cerca de 3.3kg (com bateria), Tela: 10.4 polegadas sensível ao toque, Formas de onda: Exibição de 12 formas de onda, Resolução:800×600 - K12 - Valor Referência: 16.466,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	K12	3,0000 Unidade	7.790,00	23.370,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0025 - Oxímetro de Pulso Portátil : uso Adulto / Pediátrico / Neonatal – Modo de exibição: Tela LCD colorida de 3.5?Faixa de medição spo2: 35% ~ 100%, (a resolução é 1%). Precisão:80% ~ 100%:± 2% ,70% ~ 80%:± 3% abaixo de 70% não especificado. Faixa de medição pr: 25bpm ~ 250bpm, (a resolução é 1bpm) Precisão:± 460 pm ou ± 2% (selecione maior) Faixa de teste de temperatura:20 ~ 50 ° c (a resolução é 0.1 ° c) Precisão: 0.2 ° c Tipo de segurança: bateria interna, tipo bf Dimensão: 146 × 67 × 30mm Peso: cerca de 250g - PC 66B - Valor Referência: 2.546,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	PC 66B	5,0000 Unidade	600,00	3.000,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0026 - Pinça Anatômica : Dissecção com dente inox 16cm - AÇO INOX - Valor Referência: 23,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	AÇO INOX	30,0000 Unidade	13,40	402,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0027 - Pinça Anatômica : Dissecção Sem dente inox 16cm - UNIÃO - Valor Referência: 20,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	UNIÃO	30,0000 Unidade	20,50	615,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0028 - Pinça Backhaus : aço inox 15 CM - HI 114-11115 - Valor Referência: 55,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME	HI 114-11115	30,0000 Unidade	39,50	1.185,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0029 - Pinça Cirúrgica : em Aço Inox Kelly Reta 16cm - HI 138-4189 - Valor Referência: 56,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME	HI 138-4189	30,0000 Unidade	36,75	1.102,50	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0030 - Pinça Crile : Reta aço inox 16cm - HI 138-4176 - Valor Referência: 59,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME	HI 138-4176	30,0000 Unidade	39,17	1.175,10	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0031 - Pinça Crile: Curva aço inox 16cm - HI 112-26316 - Valor Referência: 53,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME	HI 112-26316	30,0000 Unidade	33,88	1.016,40	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0032 - Pinça de Allis : aço inox 16cm - HI 138-4163 - Valor Referência: 68,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA-ME

HI 138-4163

30,0000 Unidade 28,00

840,00

Homologado em:
18/06/2024 11:25:51
Por: CRISTIANO
FERREIRA MONTEIRO

0033 - Pinça de Cheron : aço inox 24cm - AÇO INOX - Valor Referência: 79,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	AÇO INOX	30,0000 Unidade	56,67	1.700,10	Homologado em: 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0034 - Pinça Kelly ABC Curva : aço inox 16cm - AÇO INOX - Valor Referência: 52,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	AÇO INOX	30,0000 Unidade	22,00	660,00	Homologado em: 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0035 - Pinça Pean Hemostatica : aço inox 16cm - 6B - Valor Referência: 41,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	6B	30,0000 Unidade	25,49	764,70	Homologado em: 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0036 - Pinça rochester : curva aço inox 16cm - AÇO INOX - Valor Referência: 70,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	AÇO INOX	30,0000 Unidade	40,91	1.227,30	Homologado em: 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0037 - Pinça rochester : reta aço inox 16cm - AÇO INOX - Valor Referência: 81,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	AÇO INOX	30,0000 Unidade	35,99	1.079,70	Homologado em: 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0039 - Poltrona Descanso Hospitalar Reclinável - STANDARD, Estrutura: Confeccionada em tubo de aço 1" e tubos pintados. Base em tubos 1" 1/4. Estofados em espuma revestidos em corano, assento, encosto, braços laterais e base/suporte para pés, Capacidade: Até 120 kg, Movimentos: 4 Posições sendo Encosto e Perneira simultâneos, Pés: Ponteiros plastica em PVC antiderrapante, Dimensões aproximadas C x L x A: 1,65 x 0,80 x 0,65. - POLT - Valor Referência: 1.385,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M B TAVARES BARRETO LTDA	POLT	10,0000 Unidade	800,00	8.000,00	Homologado em: 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0040 - Porta Agulha Mayo : aço inox 14cm - 6B - Valor Referência: 48,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	6B	30,0000 Unidade	28,30	849,00	Homologado em: 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0041 - Sonda Tentacanal : aço inox 16cm - AÇO INOX - Valor Referência: 17,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	AÇO INOX	10,0000 Unidade	17,50	175,00	Homologado em: 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0042 - Suporte para soro inox escovado Tamanho: fechado 1,20 m, aberto 2,00 m. Base 38 x 38 CM - PEDESTAL - Valor Referência: 410,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M CARREGA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES

PEDESTAL

22.0000 Unidade 170,00

3.740,00

Homologado em
18/06/2024 11:25:51
Por: CRISTIANO
FERREIRA MONTEIRO

0043 - Tambor para gaze e algodão : aço inoxidável 10cm x 10cm - AC-042 - Valor Referência: 152,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME	AC-042	10,0000 Unidade	93,00	930,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0044 - Tambor para gaze e algodão : aço inoxidável 16cm x 14cm - FAVA - Valor Referência: 196,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	FAVA	10,0000 Unidade	196,00	1.960,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0048 - Tesoura Mayo reta : aço inox16 cm - AÇO INOX - Valor Referência: 66,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	AÇO INOX	30,0000 Unidade	33,00	990,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0049 - Tesoura Metzemaum : curva aço inox 18 cm - AÇO INOX - Valor Referência: 66,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	AÇO INOX	30,0000 Unidade	36,01	1.080,30	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0050 - Tesoura Metzemaum : reta aço inox 18 cm - AÇO INOX - Valor Referência: 61,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	AÇO INOX	30,0000 Unidade	38,00	1.140,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0051 - Balança Pediátrica : Almofadada, Concha anatômica em aço inox com medida de 540 x 290 mm, com capa plástica acolchoada impermeável inclusa, Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura, Gabinete em Plástico ABS, Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plástica, Pés reguláveis em borracha sintética, Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático. - Balmak ELP 25BB - Valor Referência: 926,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	Balmak ELP 25BB	3,0000 Unidade	653,95	1.961,85	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0052 - Biombo Hospitalar Triplo : Inox Esmaltado Divisória Em Algodão com rodinhas, Dimensões: 1,85Cx0,39Lx1,73A m. - Biombo - Valor Referência: 1.094,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Fisiomedica Produtos e Equipamentos Lda-Me	Biombo	8,0000 Unidade	400,00	3.200,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0053 - BISTURI ELETRÔNICO : BP 100 DIGITAL COM KIT DE ELETRODOS, Bivolt Automático (110/220V 50/60Hz)Teclas totalmente blindadas e a prova de líquidos, Pedal contra penetração nociva de água, Ventilação por convecção natural, Alarme de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento do cabo da placa neutra, Peso 2,6 kg, Altura 14,4 cm, Largura 23,0 cm, Profundidade 23,5 cm - BP 100 - Valor Referência: 6.700,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	BP 100	1,0000 Unidade	3.980,40	3.980,40	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0054 - Bacia Hospitalar : Inox 35cm 3500ml - FAVA - Valor Referência: 327,72



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	FAVA	5,0000 Unidade	327,00	1.635,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

0055 - Carro de curativo : inox com balde e bandeja Armação Tubular Tampo e Prateleira em Chapa de Aço Inóx, Pés com Rodízios de 3", Varandas e Suporte para Balde e Bacia Inox, Balde de 5 Litros em alumínio, Bacia de 3 litros em alumínio, Dimensões Externas: Comprimento: 1,13cm, Largura: 0,48 cm, Altura: 0,85 cm - Carro Curativo - Valor Referência: 1.075,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Fisiomedica Produtos e Equipamentos Ltda-Me	Carro Curativo	2,0000 Unidade	700,00	1.400,00	Homologado em 18/06/2024 11:25:51 Por: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Autoridade Competente



**GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00005/2024**

DECRETO Nº PE 00005/2024-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores Filipe José Ferreira Chaves, Secretário, como **Gestor** e Karla Fernanda Chacon Chagas, **Diretora de regulação controle e avaliação**, para **Fiscal** do contrato decorrente da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00005/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES PARA USO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ Nº DA EMENDA/ANO 393/2023; com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução dos referidos contratos.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 18 de Junho de 2024.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Prefeitura Municipal de Caaporã - PB
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Página 1655



Código para verificação: C0F6-57A2-4904-54EA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX-82) em 18/06/2024 12:09:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://caapora.1doc.com.br/verificacao/C0F6-57A2-4904-54EA>



CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.CNPJ: 32.593.430/0001-50 Valor: R\$ 43.245,40 EMPRESA: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.CNPJ: 31.499.939/0001-76 Valor: R\$ 3.150,00 EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 09.478.023/0001-80 Valor: R\$ 9.425,70EMPRESA: PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA. CNPJ: 09.441.460/0001-20Valor: R\$ 5.940,00 EMPRESA: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 38.405.762/0001-40 Valor: R\$ 8.454,40. Valor Total: R\$ 157.771,35
Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 18 de Junho de 2024

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE00005/2024

DECRETO Nº PE 00005/2024-010 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E HOMOLOGAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00005/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES PARA USO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ Nº DA EMENDA/ANO 893/2023; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: EMPRESA: ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA. CNPJ: 11.405.384/0001-49 Valor: R\$ 2.985,00 EMPRESA: DELLAMED S.A.. CNPJ: 11.666.105/0003-62 Valor: R\$ 51.200,00 EMPRESA: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 08.697.852/0001-91 Valor: R\$ 49,00 EMPRESA: EQUIPASAÚDE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. CNPJ: 34.836.183/0001-91 Valor: R\$ 1.961,85 EMPRESA: FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 05.118.766/0001-99 Valor: R\$ 10.680,00 EMPRESA: M B TAVARES BARRETO LTDA. CNPJ: 29.378.140/0001-80 Valor: R\$ 14.480,00 EMPRESA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 32.593.430/0001-50 Valor: R\$ 43.245,40 EMPRESA: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 31.499.939/0001-76 Valor: R\$ 3.150,00 EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 09.478.023/0001-80 Valor: R\$ 9.425,70 EMPRESA: PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA. CNPJ: 09.441.460/0001-20Valor: R\$ 5.940,00 EMPRESA: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 38.405.762/0001-40 Valor: R\$ 8.454,40. Valor Total: R\$ 157.771,35
Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 18 de Junho de 2024

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

ERRATA
EXTRATO DE ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2023

A Prefeitura Municipal de Caaporã, através do Gabinete do Prefeito informa a todos interessados que **Onde se Lê:** EXTRATO DE ADITIVO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2024. **Leia-se:** EXTRATO DE ADITIVO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2023. **EXTRATO DE ADITIVO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2023.** Publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba Nº. 18.126 no dia 18 de Junho de 2024.

Caaporã - PB, 18 de Junho de 2024.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELLO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da implantação de pavimentação granítica, capeamento asfáltico e drenagem de diversas Ruas no Município de Cabedelo/PB - Pavimentação VI. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00001/2024. DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.220- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. Projeto Atividade: 15.451.1041.1053- Realizar Drenagem e Pavimentação no Município de Cabedelo. 15.451.1041.1070- Pavimentação e Drenagem de Diversas Ruas do Município. Elemento de Despesa: 4490.51- Obras e Instalações Fonte de Recurso: 15001000- Recursos Livres(Ordinário).17540000- Operação de Crédito-FINISA. VIGÊNCIA: CT Nº 00160/2024 - 17.06.24 até 17/06/2025 - R\$ 10.038.704,62. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e ANTUNES ENGENHARIA EIRELI.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REFORMA DOS QUIOSQUES E LOJAS DO FERRY BOAT, RUA DA BALSA, NO MUNICÍPIO DE CABEDELLO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00002/2024. DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.220- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA Projeto Atividade: 15.451.1040.1039 - Executar Urbanização em Áreas de Interesses Turísticos Elemento de Despesa: 4490.51- Obras e Instalações Fonte de Recurso: 17000000- Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Côgeneres da União. VIGÊNCIA: até 24/01/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e CT Nº 00143/2024 - 29.05.24 - MPA CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA - R\$ 1.595.935,82.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da implantação de pavimentação granítica, capeamento asfáltico e drenagem de diversas Ruas no Município de Cabedelo/PB - Pavimentação VI. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00001/2024. DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.220- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. Projeto Atividade: 15.451.1041.1053- Realizar Drenagem e Pavimentação no Município de Cabedelo. 15.451.1041.1070- Pavimentação e Drenagem de Diversas Ruas do Município. Elemento de Despesa: 4490.51- Obras e Instalações Fonte de Recurso: 15001000- Recursos Livres(Ordinário).17540000- Operação de Crédito-FINISA. VIGÊNCIA: CT Nº 00160/2024 - 17.06.24 até 15/09/2025 - R\$ 10.038.704,62. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e ANTUNES ENGENHARIA EIRELI.

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, para atender a demanda da secretaria de administração e demais secretarias do município de cabedelo, exceto as secretarias de educação, saúde e assistência social. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00014/2024. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e: CT Nº 00152/2024 - 12.06.24 - ACHEAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 17.284,00; CT Nº 00153/2024 - 12.06.24 - BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R\$ 846,60; CT Nº 00154/2024 - 12.06.24 - DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA - R\$ 773,40; CT Nº 00155/2024 - 12.06.24 - JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - R\$ 4.839,00; CT Nº 00156/2024 - 12.06.24 - M&M COMERCIO VAREJISTA DE SANEANTES LTDA - R\$ 71.343,80; CT Nº 00157/2024 - 12.06.24 - MJ COMERCIO DE MOVEIS LTDA - R\$ 397,20.

Prefeitura Municipal de Cajazeiras

CONVOCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 90003/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODA A PREFEITURA DE CAJAZEIRAS-PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Cristiano Avelino dos Santos - CNPJ 50.430.482/0001-98. Dional Distribuidora de Produtos Ltda - CNPJ 40.061.199/0001-82. Gomes e Costa Ltda - CNPJ 44.409.367/0001-39. Mcl Tecnologia Em Servicos da Informacao Ltda - CNPJ 31.486.099/0001-07. Melo e Martins Comercio Varejista de Alimentos Ltda - CNPJ 43.793.068/0001-88. Nordeste Potencial Licitacoes Ltda - CNPJ 53.180.690/0001-74. Proepi Higiene e Protecao Ltda - CNPJ 39.905.061/0001-33. R S Comercio de Importados Ltda - CNPJ 04.788.639/0001-34. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Centro Administrativo Epitácio Leite Rolim - Cajazeiras - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

Cajazeiras - PB, 18 de Junho de 2024

RAFAEL DE ALBUQUERQUE CALDEIRA
SECRETÁRIO

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 90003/2024, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODA A PREFEITURA DE CAJAZEIRAS-PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS - R\$ 1.086.393,00; DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R\$ 57.912,30; GOMES E COSTA LTDA - R\$ 3.549.151,70; MCL TECNOLOGIA EM SERVICOS DA INFORMACAO LTDA - R\$ 16.651,20; MELO E MARTINS COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - R\$ 5.373.223,65; NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA - R\$ 11.832,00; PROEPI HIGIENE E PROTECAO LTDA - R\$ 51.936,00; R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA - R\$ 1.311.900,00.

Cajazeiras - PB, 17 de Junho de 2024

JOSÉ ALDEMEIR MEIRELES DE ALMEIDA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº IN00017/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00017/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA FORRÓ REAL, PARA APRESENTAR-SE NO DIA 25 DE JUNHO DE 2024 NO "TRADICIONAL XAMEGÃO DE CAJAZEIRAS-PB"; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura e Turismo. RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: REAL PRODUCOES E EVENTOS LTDA - R\$ 115.000,00.

Cajazeiras - PB, 13 de Junho de 2024

JOSÉ ALDEMEIR MEIRELES DE ALMEIDA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CAAPORÃ

Prefeitura Municipal de Caaporã -
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 3660

LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP
PE00005/2024

DECRETO Nº PE 00005/2024-01 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, **R E S O L V E** HOMOLOGAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00005/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES PARA USO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ Nº DA EMENDA/ANO 393/2023; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: : EMPRESA: ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA. CNPJ: 11.405.384/0001-49 Valor: R\$ 2.985,00 EMPRESA: DELLAMED S.A.. CNPJ: 11.666.105/0003-62 Valor: R\$ 51.200,00 EMPRESA: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 08.697.852/0001-91 Valor: R\$ 6.249,00 EMPRESA: EQUIPASAÚDE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.. CNPJ: 34.836.183/0001-00 Valor: R\$ 1.961,85 EMPRESA: FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 05.118.766/0001-99 Valor: R\$ 10.680,00 EMPRESA: M B TAVARES BARRETO LTDA. CNPJ: 29.378.140/0001-80 Valor: R\$ 14.480,00 EMPRESA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 32.593.430/0001-50 Valor: R\$ 43.245,40 EMPRESA: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 31.499.939/0001-76 Valor: R\$ 3.150,00 EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 09.478.023/0001-80 Valor: R\$ 9.425,70 EMPRESA: PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA. CNPJ: 09.441.460/0001-20 Valor: R\$ 5.940,00 EMPRESA: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 38.405.762/0001-40 Valor: R\$ 8.454,40. Valor Total: R\$ 157.771,35

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 18 de Junho de 2024.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges
Código Identificador:FAEC451D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba no dia 19/06/2024. Edição 3640
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/famup/>

croempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Contratação de empresa do ramo para Prestação de serviços funérbios e fornecimento de urnas funerárias. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 11 de Julho de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 11 de Julho de 2024. Referência: horário de Brasília - DF Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Assunção - PB, 26 de Junho de 2024

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Thomaz Aquino, 06 - Centro - Barra de São Miguel - PB, por meio do site WWW.PORTALDECOMPRAS-PUBLICAS.COM, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE M. AQUINAS DE COSTUR A. Abertura da sessão pública: 10:30 horas do dia 09 de julho de 2024. Início da fase de lances: 10:31 horas do dia 09 de julho de 2024. Referência: horário de Brasília - DF Recursos Próprio. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22, e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3358-1005. E-mail: cplbarradesaomiguel@gmail.com. Edital: www.barradesaomiguel.pb.gov.br; WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.

Barra de São Miguel - PB, 26 de Junho de 2024

CLAUDIA MARIA DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Thomaz de Aquino, 06 - Centro - Barra de São Miguel - PB, por meio do site WWW.PORTALDECOMPRAS-PUBLICAS.COM, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL NA CIDADE DE CAMPINA GRANDE PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 09 de julho de 2024. Início da fase de lances: 09:00 horas do dia 09 de julho de 2024. Referência: horário de Brasília - DF Recursos Próprio. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22, e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3358-1005. E-mail: cplbarradesaomiguel@gmail.com. Edital: www.barradesaomiguel.pb.gov.br; WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.

Barra de São Miguel - PB, 26 de Junho de 2024

CLAUDIA MARIA DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Thomaz de Aquino, 06 - Centro - Barra de São Miguel - PB, por meio do site WWW.PORTALDECOMPRAS-PUBLICAS.COM, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Abertura da sessão pública: 11:30 horas do dia 09 de julho de 2024. Início da fase de lances: 11:30 horas do dia 09 de julho de 2024. Referência: horário de Brasília - DF Recursos Próprio. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22, e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3358-1005. E-mail: cplbarradesaomiguel@gmail.com. Edital: www.barradesaomiguel.pb.gov.br; WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.

Barra de São Miguel - PB, 26 de Junho de 2024

CLAUDIA MARIA DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Vista

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

AVISO DE ADIAMENTO RETIFICADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00002/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua Esplanada Bom Jesus, S/N - Centro - Boa Vista - PB, por meio do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>.

prasplicas.com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO, CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA E BUEIROS EM DIVERSAS RUAS NA CIDADE DE BOA VISTA-PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 12 de Julho de 2024. Início da fase de lances: 09:10 horas do dia 12 de Julho de 2024. Referência: horário de Brasília - DF Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22, e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33131100. E-mail: licitacaoobavista@gmail.com. Edital: www.boavista.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>; www.gov.br/pncp.

Boa Vista - PB, 26 de Junho de 2024

FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Caaporã

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

ERRATA TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2024

A Prefeitura Municipal de Caaporã, através do Gabinete do Prefeito informa a todos interessados que **On de se Lê:**EMPRESA: FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 05.118.766/0001-99 Valor: R\$ 10.680,00 EMPRESA: M. B. TAVARES BARRETO LTDA. CNPJ: 29.378.140/0001-80 Valor: R\$ 14.480,00 EMPRESA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 32.593.430/0001-50 Valor: R\$ 43.245,40 EMPRESA: M. K. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 31.499.939/0001-76 Valor: R\$ 3.150,00 EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 09.478.023/0001-80 Valor: R\$ 9.425,70 EMPRESA: PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA. CNPJ: 09.441.460/0001-20 Valor: R\$ 5.940,00 EMPRESA: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 38.405.762/0001-40 Valor: R\$ 8.454,40. **Leia-se** EMPRESA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 32.593.430/0001-50 Valor: R\$ 43.245,40 EMPRESA: M. K. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 31.499.939/0001-76 Valor: R\$ 3.150,00 EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 09.478.023/0001-80 Valor: R\$ 9.425,70 EMPRESA: PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA. CNPJ: 09.441.460/0001-20 Valor: R\$ 5.940,00 EMPRESA: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 38.405.762/0001-40 Valor: R\$ 8.454,40. EMPRESA: VRM IMPORT LTDA. CNPJ: 45.157.605/0001-29 Valor: R\$ 1.080,00 **Total Total: R\$ 158.851,35** **TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 00005/2024** Publicado no Diário Oficial do Estado no dia 19 de Junho de 2024.

Caaporã - PB, 26 de Junho de 2024

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

ERRATA TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2024

A Prefeitura Municipal de Caaporã, através do Gabinete do Prefeito informa a todos interessados que **On de se Lê:**EMPRESA: FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 05.118.766/0001-99 Valor: R\$ 10.680,00 EMPRESA: M. B. TAVARES BARRETO LTDA. CNPJ: 29.378.140/0001-80 Valor: R\$ 14.480,00 EMPRESA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 32.593.430/0001-50 Valor: R\$ 43.245,40 EMPRESA: M. K. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 31.499.939/0001-76 Valor: R\$ 3.150,00 EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 09.478.023/0001-80 Valor: R\$ 9.425,70 EMPRESA: PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA. CNPJ: 09.441.460/0001-20 Valor: R\$ 5.940,00 EMPRESA: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 38.405.762/0001-40 Valor: R\$ 8.454,40. **Leia-se** EMPRESA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 32.593.430/0001-50 Valor: R\$ 43.245,40 EMPRESA: M. K. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 31.499.939/0001-76 Valor: R\$ 3.150,00 EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 09.478.023/0001-80 Valor: R\$ 9.425,70 EMPRESA: PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA. CNPJ: 09.441.460/0001-20 Valor: R\$ 5.940,00 EMPRESA: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 38.405.762/0001-40 Valor: R\$ 8.454,40. EMPRESA: VRM IMPORT LTDA. CNPJ: 45.157.605/0001-29 Valor: R\$ 1.080,00 **Total Total: R\$ 158.851,35** **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 00005/2024** Publicado no Diário Oficial do Estado no dia 19 de Junho de 2024.

Caaporã - PB, 26 de Junho de 2024

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CAAPORÃ

LICITAÇÃO
ERRATA TERMO DE HOMOLOGAÇÃO- PREÇÃO ELETRÔNICO Nº
00005/2024

Prefeitura Municipal de Caaporã - PB
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Página 1665

A Prefeitura Municipal de Caaporã, através do Gabinete do Prefeito informa a todos interessados que **Onde se Lê:**
EMPRESA: FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 05.118.766/0001-99 Valor: R\$ 10.680,00
EMPRESA: M B TAVARES BARRETO LTDA. CNPJ: 29.378.140/0001-80 Valor: R\$ 14.480,00
EMPRESA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 32.593.430/0001-50 Valor: R\$ 43.245,40
EMPRESA: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 31.499.939/0001-76 Valor: R\$ 3.150,00
EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 09.478.023/0001-80 Valor: R\$ 9.425,70
EMPRESA: PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA. CNPJ: 09.441.460/0001-20 Valor: R\$ 5.940,00
EMPRESA: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 38.405.762/0001-40 Valor: R\$ 8.454,40. Valor Total: R\$ 157.771,35
Leia-se EMPRESA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 32.593.430/0001-50 Valor: R\$ 43.245,40
EMPRESA: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 31.499.939/0001-76 Valor: R\$ 3.150,00
EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 09.478.023/0001-80 Valor: R\$ 9.425,70
EMPRESA: PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA. CNPJ: 09.441.460/0001-20 Valor: R\$ 5.940,00
EMPRESA: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 38.405.762/0001-40 Valor: R\$ 8.454,40.
EMPRESA: VRM IMPORT LTDA. CNPJ: 45.157.605/0001-29 Valor: R\$ 1.080,00
Total Total: R\$ 158.851,35
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 00005/2024 Publicado no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios Nº. 3640 no dia 19 de Junho de 2024. Caaporã - PB, 26 de Junho de 2024
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges
Código Identificador:3B246C21

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba no dia 27/06/2024. Edição 3646
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/famup/>

Publicação - Erro termo de Homologação